
Ekstraordinært møde 20. december 2020 kl. 14.00 på Guldborgsund 
Rådhus:

Tilstede: Søren Bjerregaard, Søren Krighaar, Benny Ellekjær, Christian 
Schou, Jens Corneliussen
Deltagere via Teams: Aksel Lindhardt, Mads Glenn Wehlast
Fraværende: Sven Andersen
Fraværende med afbud: Søren Piil.
 

Dagsorden:
1.   Bestyrelsens stillingtagen til udkastet til forlig mellem Guldborgsund 
Kommune og Det Falsterske Digelag.

 

Referat:
Advokat Håkun Djurhuus gennemgik hele forligsaftalen meget detaljeret.
Der var enkelte småjusteringer undervejs. Men der var med – advokatens ord
– kun tale om ganske få justeringer, som han ikke mente gav problemer i 
forhold til at underskrive forligsaftalen med Guldborgsund Kommune.
Formand Søren Bjerregaard spurgte undervejs bestyrelsen om der var 
bemærkninger eller indvendinger til forligsteksten. Søren Krighaar havde 
enkelte tekniske bemærkninger, som Håkan Djurhuus fik efterskrevet i 
forligsaftalen.
Benny Ellekjær spurgte om bemærkningerne i det indledende afsnit om 
baggrunden for aftalen ville tillade elcykler og mountainbikes.
Hertil svarede Djurhuus, at bemærkningerne kun var at betragte som et 
historisk rids og ingen juridiske konsekvenser havde.
Christian Schou spurgte til om bestemmelsen i paragraf 2.2.1 betyder, at 
digelaget skal tilrette sit reglement for færdslen på diget, så alt hvad der 
vedrører digekronen tages ud. Djurhuus svarede, at det vil være 
konsekvensen af aftalen.
Søren Bjerregaard konkluderede afslutningsvis, at de fremmødte 
bestyrelsesmedlemmer repræsenterede et flertal og derfor kunne der træffes 
en beslutning.
Samtlige syv medlemmer, der deltog i bestyrelsesmødet, tilsluttede sig 
forligsaftalen med Guldborgsund Kommune.
Efterfølgende kom borgmester John Brædder og direktør for teknik og miljø 
Christian Refstrup til stede i lokalet, hvor aftalen endnu engang blev 
gennemgået og godkendt til alles tilfredshed.
Det førte efterfølgende til underskrivelse af aftale på digekronen mandag 21. 
december 2020.
Derved er retssagen mellem parterne skrinlagt.
Bestyrelsen ventes at modtageforligsteksten fra formand Søren Bjerregaard 
snarest.
 



Således opfattet 
Med ønsket om et godt nytår til alle
Mads Glenn Wehlast


